
 
 

   

คำสั่งโรงเรียนบ้านปงสนุก 
ที่ 30/2565 

                       เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานตามโครงการพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 
กิจกรรมทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ ระดับช้ันอนุบาลปีที่ 1 - 3 ปีการศึกษา 2564 

-------------------------------------------------------------------- 
 

 ด้วยสายชั้นอนุบาลโรงเรียนบ้านปงสนุก ได้กำหนดจัดกิจกรรมทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ ตามโครงการพัฒนา
คุณภาพผู้เรียนให้กับนักเรียนในระดับชั้นอนุบาลปีที่ 1 - 3 จำนวน 640 คน โดยใช้งบประมาณเรียนฟรี 15 ปี อย่าง
มีคุณภาพ เพ่ือให้นักเรียนได้รับความรู้และประสบการณ์จากแหล่งเรียนรู้ภายนอกสถานศึกษา โดยทางสายชั้นได้จัด
แหล่งเรียนรู้ให้กับนักเรียนในแต่ละระดับชั้น ดังนี้ 
 อนุบาลปีที่ 1 วันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2565  ณ พิพิธภัณฑ์ซากดึกดำบรรพ์ อำเภอเกาะคา 
 อนุบาลปีที่ 2 วันที่ 11 มีนาคม 2565       ณ ศูนย์อนุรักษ์ช้างไทย อำเภอห้างฉัตร 
 อนุบาลปีที่ 3 วันที่      มีนาคม  2565   ณ ศูนย์การเรียนรู้วิทยาศาสตร์เพื่อการศึกษาลำปาง 
 

 อาศัยอำนาจตาม พรบ.ระเบียบบริหารราชการ กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2556 มาตรา 39 (1) บริหาร
กิจการของสถานศึกษาหรือส่วนราชการให้เป็นไปตามกฎหมาย  กฎ ระเบียบ ข้อบังคับของทางราชการรวมทั้ง
นโยบายและวัตถุประสงค์ของสถานศึกษาหรือส่วนราชการ และพรบ.ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา พ.ศ. 2547 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2553 
 ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยบรรลุตามวัตถุประสงค์และมีประสิทธิภาพ โรงเรียน
จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรมทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ ระดับชั้นอนุบาลปีที่ 1 -3 ปีการศึกษา 2564 
ดังนี้ 

1. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ ประกอบด้วย 
 1.1 นายชำนาญ   แสงจันทร์    ผู้อำนวยการโรงเรียน              ประธานกรรมการ 
 1.2 นางอัญชลิกา  แสงบุญเรือง    รองผู้อำนวยการโรงเรียน    รองประธานกรรมการ 
 1.3 นางปารณีย์    บุญประคอง      รองผู้อำนวยการโรงเรียน             กรรมการ 
 1.4 นางขวัญใจ     วงศ์ต้ัง   รองผู้อำนวยการโรงเรียน             กรรมการ 
 1.6 นางกัญญนันทน์  วงศ์ทองจันทร์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน             กรรมการ 
 1.7 นางระพีพรรณ  ปินตาคำ         ครูชำนาญการพิเศษ                 กรรมการ 
 1.8 นางวลัยเพ็ญ  หรรษาวัฒนา      ครูชำนาญการพิเศษ               กรรมการ 
 1.9 นางสุนันทา  ยาท้วม              ครูชำนาญการพิเศษ                  กรรมการ/เลขานุการ 
มีหน้าที ่วางแผนให้คำปรึกษา แนะนำ ชี้แจง รวมทั้งแก้ไขปัญหาและอุปสรรคต่างๆ ให้สำเร็จลุล่วงไปด้วยดี 

      



 2. คณะกรรมการดำเนินงาน  
   2.1 คณะกรรมการฝ่ายจัดหายานพาหนะ และติดต่อประสานงานสถานที่ต่างๆ ที่จะนำนักเรียน

ไปทัศนศึกษา ประกอบด้วย  
1. นางสุนันทา   ยาท้วม      ครูชำนาญการพิเศษ       ประธานกรรมการ 

  2. นางระพีพรรณ  ปินตาคำ          ครูชำนาญการพิเศษ       กรรมการ 
  3. นายเอกชัย    ใจตั้ง    คร ู          กรรมการ 

4. นางวลัยเพ็ญ  หรรษาวัฒนา   ครูชำนาญการพิเศษ        กรรมการ/เลขานุการ  
         2.2 คณะกรรมการควบคุมและดูแลความปลอดภัยของนักเรียนขณะเดินทาง ระหว่างไป       
ทัศนศึกษา ประกอบด้วย  
             2.2.1 อนุบาลปีที่ 1/1  

   1. นางสาววิภาดา ม่วงมนตรี    ครูอัตราจ้าง       
  2. นางสาวภัทรพร ปวนน้อย    ครูพ่ีเลี้ยง               

             2.2.2 อนุบาลปีที่ 1/2  
  1. นางสาวศิรินทร์ทิพย์ อินต๊ะเสาร์      ครผูู้ช่วย       

           2. นางสาวมลวิกา คำทา                   ครูพ่ีเลี้ยง  
             2.2.3 อนุบาลปีที่ 1/3  

    1. นางระพีพรรณ ปินตาคำ      ครูชำนาญการพิเศษ       
           2. นางสาวพัชรินทร์พร เรียนเก่ง               ครูพ่ีเลี้ยง  
                      2.2.4 อนุบาลปีที่ 1/4  

  1. นางสาวนุชจีรา คำภิระวงศ ์     ครูอัตราจ้าง       
                2. นางปภาภรณ์  สุภาพวรรณ์               ครูพ่ีเลี้ยง  
             2.2.5 อนุบาลปีที่ 1/5  

  1. นางสาวอุบลรัตน์   คำมูลตรี               ครูอัตราจ้าง       
                   2. นางนงคราญ ขัตติยะวงศ์               ครูพ่ีเลี้ยง  
             2.2.6 อนุบาลปีที่ 1/6  

    1. นางจุรีรัตน์ หัวนา                ครูชำนาญการ       
                 2. นางสาวนิตยา นันต๊ะกูล               ครูพ่ีเลี้ยง  
                      2.2.7 อนุบาลปีที่ 2/1  

       1. นางสาววรรณิดา   อินชัยยงค์      ครู       
                2. นางสาวนาริษา   ไทยเจริญ               ครูพ่ีเลี้ยง  
     3. นางสาวปิ่นเพ็ชร  พันธ์ปัญญา                       นักศึกษาฝึกประสบการณ ์ 
                      2.2.8 อนุบาลปีที่ 2/2  

       1. นางสาวอนุชิดา  อุดมธาดา              ครูชำนาญการ       
                  2. นางสาวเจนจิรา  ดวงไชย                      ครูพ่ีเลี้ยง  
       3. นางสาวอารยา  บัวแย้ม                      นักศึกษาฝึกประสบการณ ์  



     2.2.9 อนุบาลปีที่ 2/3  
    1. นางรจิตรา  ลิมป์ไพบูลย์      ครชูำนาญการพิเศษ       

                2. นางสาวปวีณา  ไทยเจริญ              ครูพ่ีเลี้ยง  
      3. นางสาวแทมมารีน  คำเขื่อน                          นักศึกษาฝึกประสบการณ ์ 
                     2.2.10 อนุบาลปีที่ 2/4  

      1. นางอุไร  สายมูล        ครูชำนาญการพิเศษ       
               2. นางสาวสมศรี  สุตาคำ                     ครูพ่ีเลี้ยง 
                     2.2.11 อนุบาลปีที่ 2/5  

   1. นางภาคินี  มั่งคั่ง              ครู       
                   2. นางสาวนงลักษณ์  ทิพย์อุด              ครูพ่ีเลี้ยง  
  2.2.12 อนุบาลปีที่ 2/6  

  1. นางวลัยเพ็ญ  หรรษาวัฒนา      ครูชำนาญการพิเศษ       
                 2. นางสาวปุณยาพร  รักสีขาว              ครูพ่ีเลี้ยง  
      3. นางสาวปรียารัตน์  ไชยวรรณ์    นักศึกษาฝึกประสบการณ ์ 
  2.2.13 อนุบาลปีที่ 2/7  

1. นางสาวพิชญานิน  อินทโสตถิ      ครู      
       2. นางเบญจมาศ  จันทราช              ครูพ่ีเลี้ยง  
   3. Miss Angelica Calores Ballog               ครูพิเศษภาษาอังกฤษ 
  2.2.14 อนุบาลปีที่ 3/1  

      1. นางสุนันทา   ยาท้วม     ครูชำนาญการพิเศษ       
              2. นางสาวนัทชิตา อูปคำ               ครูพ่ีเลี้ยง  
   3. นางสาวธนารัตน์  ลือไชย                    นักศึกษาฝึกประสบการณ ์ 
  2.2.15 อนุบาลปีที่ 3/2  

    1. นายเอกชัย  ใจตั้ง     ครู       
                  2. นางสาวกัณฐิกา  ไชโย                 ครูพ่ีเลี้ยง  
   3. นางสาวฑิมภ์พร  ฟูแสง                        นักศึกษาฝึกประสบการณ ์ 
  2.2.16 อนุบาลปีที่ 3/3  

     1. นางฐานิตา  หล่องคำ     ครู       
                 2. นางดวงกมล  ดวงฟู               ครูพ่ีเลี้ยง  
   3. นางสาวธนัญญา  มูลคำ                    นักศึกษาฝึกประสบการณ ์ 
  2.2.17 อนุบาลปีที่ 3/4  

       1. นางสาวกิ่งกาญจน์  จันกัน    ครูชำนาญการ     
                  2. นางสาวศุภารมณ์  วรรณมณี              ครูพ่ีเลี้ยง  
   3. นางสาวกมลา  ปัญญาดง                        นักศึกษาฝึกประสบการณ ์ 
    



  2.2.18 อนุบาลปีที่ 3/5  
    1. นางมุกข์ดา  ทานันท์     ครูชำนาญการ       

                2. นางสาวจุฑารัตน์  เครืออุ่น              ครูพ่ีเลี้ยง  
   3. นางสาวกชพร  สุรินทร์                                        นักศึกษาฝึกประสบการณ ์ 
     2.2.19 อนุบาลปีที่ 3/6  

    1. นางสาวอ้อมใจ  ตาวตา    ครชูำนาญการ       
                  2. นางสาวพีรญา  เรือนปิงวัง                       ครูพ่ีเลี้ยง  
   3. นางสาวศิริรัตน์  เทวะราช                               นักศึกษาฝึกประสบการณ ์ 
              2.2.20 อนุบาลปีที่ 3/7  

  1. นางสาวเกศรา  เมทา               ครู      
                  2. นางสาวณิชชา  ชอบธรรม              ครูพ่ีเลี้ยง  
   3. Miss Jamecah Ampatua                              ครูพิเศษภาษาอังกฤษ 

 3. ฝ่ายปฐมพยาบาล ประกอบด้วย 
  1. นางอุไร  สายมูล             ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวอ้อมใจ  ตาวตา   ครูชำนาญการ                      กรรมการ 
                    3. นางสาววรรณิดา  อินชัยยงค์   คร ู    กรรมการ 
  4. นางสาวศิรินทร์ทิพย์ อินต๊ะเสาร์   คร ู    กรรมการ 

5. นางสาวอรอนงค์ อินถาจักร   ครูอัตราจ้าง                 กรรมการ 
6. Miss Nysa Dawn Petras Meguiso ครูพิเศษภาษาอังกฤษ      กรรมการ 

  7. นางมุกข์ดา  ทานันท์              ครชูำนาญการ   กรรมการ/เลขานุการ 
  มีหน้าที ่ปฐมพยาบาล บริการยารักษาโรค 

 4. ฝ่ายบันทึกภาพ ประกอบด้วย 
  1. นางรจิตรา  ลิมป์ไพบูลย์ ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 

 2. นางสาวอนุชิดา  อุดมธาดา ครูชำนาญการ            กรรมการ 
  3. นางสาวนุชจีรา  มูลใจยา ครูอัตราจ้าง                     กรรมการ 

4. นางสาววิภาดา  ม่วงมนตรี ครูอัตราจ้าง                     กรรมการ 
  5. นางภาคินี  มั่งคั่ง                 ครู                      กรรมการ/เลขานุการ 
  มีหน้าที ่บันทึกภาพกิจกรรมทัศนศึกษา เพ่ือนำมาสรุปโครงการ 
 
 
 
 
 



 5. ฝ่ายการเงินและงบประมาณ ประกอบด้วย 
  1. นางสุนันทา  ยาท้วม    ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
  2. นางระพีพรรณ ปินตาคำ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
  3. นางวลัยเพ็ญ  หรรษาวัฒนา ครูชำนาญการพิเศษ         กรรมการ/เลขานุการ 
  มีหน้าที่ จัดทำเอกสารการเงิน จัดซื้อ จัดจ้าง และทำบัญชีรับ -จ่าย รายงานให้คณะกรรมการ
ดำเนินงานทราบ 
 6. ฝ่ายวิชาการ ประกอบด้วย  

1. นางฐานิตา  หล่องคำ    คร ู    ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวพิชญานิน  อินทโสตถิ คร ู    กรรมการ 
  3. นางสาวอุบลรัตน์  คำมูลตรี   ครอัูตราจ้าง   กรรมการ 
  4 นางสาวศิรินทร์ทิพย์  อินต๊ะเสาร์  คร ู                               กรรมการ 
  5. นายเอกชัย  ใจตั้ง   คร ู    กรรมการ/เลขานุการ 
  มีหน้าที ่จัดทำใบงาน/สมุดเล่มเล็กศึกษา ประเมินผลการเรียนรู้ของนักเรียน 
 7. ฝ่ายอาหารและเครื่องดื่ม ประกอบด้วย  

1. นางสุนันทา  ยาท้วม            ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
  2. นางระพีพรรณ  ปินตาคำ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
  3. คณะครูประจำชั้นทุกคน                                กรรมการ 
                    4. คณะครูพ่ีเลี้ยงทุกคน                                         กรรมการ 
                    5. นางวลัยเพ็ญ  หรรษาวัฒนา ครูชำนาญการพิเศษ                  กรรมการ/เลขานุการ 
  มีหน้าที ่จัดเตรียมอาหาร อาหารว่างและน้ำดื่มบริการครูและนักเรียน 
 8. ฝ่ายจัดทำรายงานและประเมินผล มีหน้าที่ สรุปผล ประเมินผล ประกอบด้วย 

1. นางฐานิตา  หล่องคำ    คร ู             ประธานกรรมการ 
 2. นางระพีพรรณ  ปินตาคำ ครูชำนาญการพิเศษ                 กรรมการ   
 3. นางสาววรรณิดา  อินชัยยงค์ คร ู                     กรรมการ 

           4. นางสาวอุบลรัตน์  คำมูลตรี  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
 5. นางวลัยเพ็ญ  หรรษาวัฒนา ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ/เลขานุการ 

   ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมายให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุ
เป้าหมายต่อไป   

       ทัง้นี้  ตั้งแต่ วันที่ 11  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2565 เป็นต้นไป 

  สั่ง  ณ  วันที่  11  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2565 

 ลงชื่อ   
(นายชำนาญ  แสงจันทร์) 

                                                                    ผูอ้ำนวยการโรงเรียนบ้านปงสนุก 



ที่ ศธ 04131.0124/                                                                         โรงเรียนบ้านปงสนุก 
             10 ถนนจามเทวี ต.เวียงเหนือ 

           อ.เมืองลำปาง จ.ลำปาง 
          มีนาคม 2565 
 

เรื่อง  ขอความอนุเคราะห์นำนักเรียนระดับชั้นอนุบาลปีที่ 2 ไปทัศนศึกษา ณ ศูนย์อนุรักษ์ช้างไทย 
 
เรียน  ผู้อำนวยการสถาบันคชบาลแห่งชาติ ลำปาง 
 
  ด้วยโรงเรียนบ้านปงสนุก สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำปางเขต 1 ได้จัด
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียนตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการศึกษาตั้งแต่อนุบาลจนถึงการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน การจัด
กิจกรรมในครั้งนี้มีความประสงค์จะนำนักเรียนระดับชั้นอนุบาลปีที่ 2 จำนวน 221 คน และครูผู้ควบคุม 20 คน ไป
ทัศนศึกษา ณ ศูนย์อนุรักษ์ช้างไทย ในวันศุกร์ที่ 11 มีนาคม 2565 ตั้งแต่เวลา 09.00 – 12.00 น. โดยมีคร ู ผู้
ประสานคือ ครูวลัยเพ็ญ หรรษาวัฒนา เบอร์โทรศัพท์ 081 – 5943357 ในการนี้โรงเรียนบ้านปงสนุกขอความ
อนุเคราะห์จากท่าน โดยให้นักเรียนได้เข้าเยี่ยมชมนิทรรศการ และการแสดงช้าง 

  โรงเรียนบ้านปงสนุก หวังเป็นอย่างยิ่งว่าคงจะได้รับความอนุเคราะห์จากท่านด้วยดี และ
ขอขอบพระคุณเป็นอย่างสูงมา ณ โอกาสนี้ 

  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ และพิจารณาให้ความอนุเคราะห์ จักเป็นพระคุณยิ่ง  

 
ขอแสดงความนับถือ 

 
 

 
                                            (นายชำนาญ  แสงจันทร์)    
                                        ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านปงสนุก     
                                    
 
 
 

กลุ่มงานกิจการนักเรียน 
โรงเรียนบ้านปงสนุก 
โทรศัพท์ 081 - 1122393 
www.pongsanook.ac.th /Facebook : Pongsnook 



 

ที่ ศธ 04131.0124/ว012                                                              โรงเรียนบา้นปงสนุก10 ถนนจามเทวี 
                 ต.เวียงเหนือ อ.เมืองลำปาง จ.ลำปาง 

             4  มีนาคม  2565 
 

เรื่อง  ขออนุญาตนำนักเรียนระดับชั้นอนุบาลปีที่ 2 ไปทัศนศึกษา ณ ศูนย์อนุรักษ์ช้างไทย 

เรียน  ผู้ปกครองนักเรียนชั้นอนุบาลปีที่ 2 
 
 ด้วยคณะครูสายชั้นอนุบาลปีที่ 2 โรงเรียนบ้านปงสนุก ได้กำหนดจัดกิจกรรมศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่ 
ประจำปีการศึกษา 2564 เพ่ือให้นักเรียนได้ศึกษาจากแหล่งเรียนรู้ต่างๆ นอกสถานที่ และนำประสบการณ์ที่ได้รับไป
ปรับใช้ในชีวิตประจำวันได้ โดยมีนักเรียนในระดับชั้นอนุบาลปีที่ 2 เข้าร่วมกิจกรรมจำนวน 221 คน  และมีคณะครู
ผู้ดูแลจำนวน 20 คน โดยเข้าร่วมกิจกรรมทัศนศึกษา ณ ศูนย์อนุรักษ์ช้างไทย อำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง     ใน
วันศุกร์ที่ 11 มีนาคม 2565 ตั้งแต่เวลา 09.00 – 12.00 น. ในการนี้ทางโรงเรียนได้มีการเตรียมมาตรการแนวทางใน
ป้องกันและควบคุมโรค ตามมาตรการของกระทรวงสาธารณสุขกำหนด  
  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบและขออนุญาตนำนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมตามวันและเวลาดังกล่าว  

ขอแสดงความนับถือ  
 
 

 
                                            (นายชำนาญ  แสงจันทร์)     
                                        ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านปงสนุก      
                                     

โรงเรียนบ้านปงสนุก  
โทรศัพท์ 081 – 1122393 
……………………………………………………………………………ส่งคืนครูประจำชั้น……………………………………………………….… 

ข้าพเจ้าผู้ปกครอง (เด็กชาย/เด็กหญิง)…………………………………………………………………………………..ชั้นอนุบาล2/…... 

  อนุญาตให้นักเรียนเข้าร่วมกิจกรรม ทัศนศึกษา ณ ศูนย์อนุรักษ์ช้างไทย อำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง 
           ไม่อนุญาตให้นักเรียนเข้าร่วมกิจกรรม เนื่องจาก ………………………………………………………………………… 
 
            ลงชื่อ ………………….……………………….. ผู้ปกครอง 

                  (……………………………………………)  
          วันที่……..…..เดือน………………………พ.ศ………….. 



ตารางการจัดกิจกรรมทัศนศึกษา   
ระดับชั้นอนุบาลปีที่ 2  โรงเรียนบ้านปงสนุก สพป.ลำปางเขต 1 

การศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่ ณ ศูนย์อนุรักษ์ช้างไทย อ.ห้างฉัตร จ.ลำปาง  
จัดกจิกรรมในวันศุกร์ที่  11  มีนาคม  2565 

 

******************************* 
 

เวลา กิจกรรม หมายเหต ุ
08.30 น. - เดินทางโดยรถตู้ออกจากโรงเรียน  

** อาจปรับเปลี่ยนได้ 
   ตามความ
เหมาะสม 

08.50 น.  - ถึงศูนย์อนุรักษ์ช้างไทย อ.ห้างฉัตร 
09.00 น. 

ถึง  
10.00 น.  

- ชมนิทรรศการ 
   

10.00 น.  
ถึง  

10.20 น. 
- พักรับประทานอาหารว่าง 

10.30 น. 
ถึง  

11.30 น. 
- ชมการแสดงช้าง  

11.30 น.  
ถึง  

12.00 น. 
- พักรับประทานอาหารกลางวัน 

 
12.10 น. 

 
- เดินทางออกจากศูนย์อนุรักษ์ช้าง 
  กลับถึงโรงเรียนบ้านปงสนุก 
 

  
 
 

 
 

 


